
ORIGINALE

Registro Generale n. 36

ORDINANZA

N. 36 DEL 09-11-2022

Oggetto: EVENTO SISMICO DEL 9 NOVEMBRE 2022. CHIUSURA DI TUTTE LE
SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO E DEI SERVIZI DI ASILO NIDO
COMUNALE "LA TAVOLOZZA" E DEL CENTRO SOCIO EDUCATIVO
RIABILITATIVO DIURNO "LA GIOSTRA".

Della presente ordinanza viene iniziata oggi              la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi.



IL SINDACO

CONSIDERATO che verso le ore 7.00 odierne si è verificata una forte scossa di terremoto che ha
interessato il centro Italia;

CONSIDERATO, altresì, che sono in corso i necessari sopralluoghi e verifiche tecniche da parte dei
competenti servizi e uffici comunali sugli edifici pubblici, con particolare riferimento alle strutture
scolastiche di ogni ordine e grado e a quelle che ospitano servizi di rilevanza sociale;

RITENUTO  pertanto:
che sussistono i presupposti per l’adozione di un’ordinanza di carattere contingibile ed urgente al
fine di prevenire pericoli all’incolumità pubblica;

che, in particolare, risulta necessaria l’adozione di provvedimenti in favore della popolazione più
debole che in ragione della situazione di emergenza non potrebbe essere protetta in modo
adeguato, ricorrendo alla via ordinaria;

che tali provvedimenti sono destinati ad avere efficacia sino al momento in cui cesseranno le
condizioni e le ragioni di urgenza che ne rendono necessaria l’adozione;

RITENUTO, pertanto, ai fini della tutela dell’incolumità pubblica, disporre la chiusura di tutte le
scuole di ogni ordine e grado del territorio comunale, dei Servizi di Asilo Nido Comunale “La
Tavolozza” e del Centro Socio Educativo Riabilitativo “La Giostra”, nel giorno 9 novembre 2022;

DATO ATTO che l’autorità scolastica locale e il referente dei servizi sociali sono stati informati e, di
concerto con gli stessi, si è provveduto e si provvederà a darne la massima divulgazione;

VISTI gli articoli 50 e 54 del  Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. L.gs.
n°. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

ORDINA

Per le motivazioni espresse in premessa, di disporre la chiusura di tutte le scuole di ogni1.
ordine e grado del territorio comunale, dei Servizi di Asilo Nido Comunale “La Tavolozza” e
del Centro Socio Educativo Riabilitativo “La Giostra”, nel giorno 9 novembre 2022.

Di demandare ai competenti Servizi comunali l’esecuzione del presente provvedimento e la2.
contestuale massima divulgazione.

Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on line.3.

                                                                                                   IL SINDACO
                                                                                        Dott.ssa Federica Fanesi

                                                                                                                                              Documento informatico firmato digitalmente
                                                                                                                                ex DPR n. 445/2000 e D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate.
                                                                                                                                        Sostituisce il documento cartaceo firmato autografo.

 

ORDINANZA n. 36 del 09-11-2022  -  pag. 2  -  Comune di Ostra (AN)

Comune di Ostra – Piazza dei Martiri, 5 – 60010 Ostra (AN) - Tel. 0717980606 – Fax 0717989776 – www.comune.ostra.an.it – comune@comune.ostra.an.it


		2022-11-09T12:47:09+0000
	FANESI FEDERICA




